A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 19, núm. 920 (430 × 470 mm). 

In Dei nomine sit omnibus manifestum quod ego Benvenguda, 
uxor Romei Geraldi oriundi ville Martorelli civis Barchinone filia-
que et heres universalis Bernardi Balistarii civis eiusdem civitatis 
Barchinone quondam, de assensu et voluntate dicti mariti mei, et 
ego iamdictus Romeus Geraldi, maritus dicte Benvengude, gratis 
et ex certa scientia vendimus uterque nostrum insolidum imperpe-
tuum vobis venerabili ffratri Raymundo Ferrarii, priori monasterii 
Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis, gerundensis diocesis, 
et conventui ipsius monasterii, nomine eiusdem monasterii, et ipsi 
etiam monasterio totas ipsas domos cum solo et suis edificiis et 
cum omnibus pertinenciis et iuribus earum, que ego dicta Benven-
guda ex successione dicti patris mei, cuius heres universalis sum, 
et aliis rationibus habeo et possideo in civitate Barchinone prope 
furnum de Garroverio, quasque teneo pro predicto monasterio 
vestro et sub dominio et alodio ipsius monasterii vestri. 

Et est sciendum quod hanc emptionem facitis vos dicti prior 
et conventus de illis mille et sexcentis solidis monete Barchinone 
perpetue de terno pro quibus vos vendidistis Arnaldo de Plicama-
nibus, filio Bernardi de Plicamanibus quondam, mansum vestrum 
de Vilafort cum omnibus honoribus, possessionibus, pertinenciis et 
iuribus ipsius mansi et cum hominibus et feminis eiusdem mansi, 
quem domina Agnes, uxor Arnaldi de Plicamanibus filiaque Petri 
de Vilalbino quondam, habebat et tenebat pro predicto monasterio 
vestro et sub dominio et alodio ipsius monasterii in parrochia 
Sancti Iuliani de Palaciolo, diocesis Barchinone, et omnes etiam 
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redditus, exitus, proventibus et alia iura quos et que habebatis et 
accipiebatis in manso predicto et in hominibus et feminis eiusdem, 
prout in instrumento ipsius venditionis lacius continetur. Facitis 
etiam presentem emptionem de alia peccunia seu bonis prefati 
monasterii vestri. Et terminantur predicte domus quas vobis ven-
dimus ab oriente in tenedone Arnaldi de Serriano, alodio dicti 
monasterii vestri, a meridie in carraria, ab occidente in tenedone 
que fuit Petri Umberti quondam, a circio in tenedone dicti Arnal-
di de Serriano et partim in tenedone Petri de Cudina, cotonerii. 

Hanc autem venditionem facimus nos predicti Benvenguda et 
Romeus Geraldi, uterque nostrum insolidum imperpetuum, vobis 
dicto venerabili ffratri Raymundo Ferrarii, priori dicti monaste-
rii Sancti Pauli, et conventui ipsius monasterii, nomine eiusdem 
monasterii, et eidem etiam monasterio sicut melius dici et intelli- 
gi potest ad salvamentum et bonum intellectum vestri et dicti  
monasterii vestri. Inducendo vos de predictis que vobis et dicto mo- 
nasterio vestro vendimus in possessionem pleno iure tanquam in 
rem vestram propriam ipsius monasterii. Et ex causa venditionis 
cedimus vobis et successoribus vestri imperpetuum omnes actio- 
nes et omnia iura que nobis et utrique vel alteri nostrum competunt 
et competere possunt et debent aliquo modo in predictis que vobis et  
dicto monasterio vestro vendimus et contra quascumque personas 
et res ratione eorum. Quibus actionibus et iuribus supradictis pos-
sitis vos et successores vestri uti et experiri agendo, defendendo, 
excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra 
iudicium quocumque nos et uterque nostrum possemus. Nos enim 
facimus et constituimus vos dominos et procuratores in predictis 
ut in rem propriam predicti monasterii vestri. 

Pro precio autem huius venditionis dedistis et solvistis nobis 
et confitemur nos a vobis habuisse et recepisse duos mille solidos 
predicte monete, quitios a laudimio vestro seu dicti monasterii 
vestri. Et quia de toto ipso precio bene paccati sumus ad nostram 
voluntatem, renunciamus exceptioni non numerate peccunie et precii 
non soluti. Renunciamus etiam quantum ad hec ex certa scientia 
legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et omni 
alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Dantes 
et remittentes vobis et dicto monasterio vestro imperpetuum gratis 
et ex certa scientia irrevocabiliter inter vivos si quid predicta que 
vobis et dicto monasterio vestro vendimus plus valent vel possint 
valere precio supradicto. Insuper promittimus uterque nostrum 
insolidum vobis quod predicta que vobis et dicto monasterio vestro 
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vendimus, faciemus vos et vestros successores habere, tenere et 
possidere in pace perpetuo contra omnes personas, et quod tenebi-
mur vobis et successoribus vestris imperpetuum de firma et legali 
evictione eorum. Et si forsam aliqua vel alique persone facerent vel 
moverent vobis aut successoribus vestris aliquo tempore aliquam 
questionem, petitionem vel demandam in predictis que vobis et 
dicto monasterio vestro vendimus vel ratione eorum, promittimus 
uterque nostrum insolidum vobis quod nos incontinenti cum a 
vobis vel vestris inde fuerimus requisiti, opponemus nos defensioni 
vestri et successorum vestrorum, et quod respondebimus et satis-
faciemus pro vobis et successoribus vestris cuilibet querelanti seu 
querelantibus, et quod in principio littis sive littium suscipiemus in 
nos onus litigii, et quod agemus et ducemus causam sive causas 
nostris propriis sumptibus a principio usque ad finem, et quod 
vos et successores vestros cum omnibus bonis vestris et ipsorum 
succesorum vestrorum servabimus super hoc omnino indempnes, 
vel vos aut vestri successores si volueritis possitis ipsam causam 
sive causas agere et ducere per vos ipsos et hoc sit in eleccione 
vestri et ipsorum successorum vestrorum. Nos enim remittimus 
vobis et eisdem successoribus vestris ex pacto necessitatem de-
nunciationis. Et si vos aut vestri successores elegeritis tractare et 
ducere causam sive causas in propria persona, promittimus uterque 
nostrum insolidum vobis quod restituemus et solvemus vobis et 
ipsis successoribus vestris omnes expensas circa littem vel littes 
factas et quicquid et quantum a vobis et eisdem successoribus 
vestris evictum fuerit, cum omni dampno et interesse que inde vos 
et ipsi successores vestri facietis et sustinebitis aliquo modo, sive 
obtineatis in causam sive causas sive subcumbatis. Et credatur vo- 
bis et vestris successoribus super predictis omnibus et singulis plano 
et simplici verbo vestro, nullo alio probationum genere requisito. 
Et pro hiis omnibus et singulis supradictis a nobis vobis supra 
promissis complendis et attendendis, obligamus uterque nostrum 
insolidum vobis et successoribus vestris omnia bona nostra mobilia 
et immobilia habita et habenda. Et quantum ad hec renunciamus ex 
certa scientia nove constitutionis et beneficio dividende actionis et 
omni alii iuri, rationi et consuetudini pro nobis in hoc facientibus, 
et specialiter ego dicta Benvenguda renuncio quantum ad hec ex 
certa scientia doti mee et sponsalicio et auxilio senatus consulti 
velleyani et iuri ypothecarum mearum. Et ad maiorem securita-
tem omnium predictorum, promitto vobis et notario infrascripto 
a nobis stipulanti pro vobis, et etiam iuramus ambo per Deum et 
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eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, 
predicta attendere et complere et tenere et observare et non in 
aliquo contravenire aliquo iure, causa vel ratione.

Actum est hoc quartodecimo kalendas iulii anno Domini mi-
llesimo trecentesimo quinto.

Sig+num Benvengude predicte, uxoris dicti Romei Geraldi, 
Sig+num Romei Geraldi predicti, mariti dicte Benvengude, qui 
hec laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus Gerardi et Arnaldus de Terra-
dis, presbiteri, Petrus Luperoni civis Barchinone, Berengarius de 
Castro Pulcro et Raymundus de Castenyeto.

Sig+num Iacobi de Maluino, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

116

1305, octubre, 4

Guillem de Sant Vicenç, senyor del castell de Mataró, per ell i per tots 
els seus presents i futurs, dona, concedeix i lloa a perpetuïtat amb 
una donació irrevocable inter vivos a favor de fra Ramon, prior 
de Sant Pau del Maresme, i de tots els seus successors, en nom 
del monestir, l’aigua que corre pel Torrent Bo a la parròquia de 
Sant Martí d’Arenys, de manera que lliurement, tranquil·lament i 
en pau puguin rebre aigua a qualsevol lloc d’aquest Torrent, amb 
la conducció, el curs i la resclosa, i portar-la als seus molins, els 
que estan fets i els que es facin en tot l’esmentat torrent, amb les 
inclinacions i les elevacions, amb els recs i els sorrecs, sense cap 
impediment ni oposició per part de Guillem i dels seus. 

 Per aquesta donació, concessió i lloació, Guillem de Sant Vicenç 
confessa que ha rebut del prior cent sous de moneda de Barcelona 
de tern. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 627 (305 × 220 mm). 
Pergamí en forma de quadernet, escrit per les dues cares, p. 3-4. 

Noverint universi quod nos Guillelmus de Sancto Vincentio, 
dominus castri de Matarone, per nos et nostros presentes atque 
futuros damus, concedimus atque perpetuo laudamus donatione 
irrevocabili inter vivos vobis fratri Raymundo, priori Santi Pauli de 
Maritima, et omnibus vestris successoribus, nomine dicti monasterii, 
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aquam que descurrit per torrentem que dicitur Torrens Bonus qui 
est in parrochia Sancti Martini de Areyns, ita quod dictam aquam 
possitis recipere in quibuscumque locis velitis ipsius torrentis, cum 
ductu, transcursu et reductu, et ducere ad vestra molendina facta 
vel eciam facienda in toto predicto torrente, cum inclinamentis et 
elevamentis et cum reguis et subreguis, libere et quiete, in pace, 
sine aliquo nostro nostrorumque impedimento et contrarietate, quod 
vel quam in predicta aqua nec in eius ductibus nec in predictis 
molendinis vobis non movemus nec ab aliquo movere permitamus, 
imo possitis predictam aquam recipere et abducere ad predicta 
molendina facta vel facienda in eodem torrente vel eciam si forte 
contingeret vos mutare predicta molendina, que iam sunt facta, 
in aliqua parte ipsius torrentis libere et quiete, ut superius est 
expressum. Pro han autem donatione, concessione atque laudatione 
confitemur a vobis recepisse, renunciando exceptioni non numerate 
peccunie, C solidos monete Barchinone de terno. Et promittimus 
vobis et vestris successoribus nomine dicti monasterii predicta 
omnia facere, tenere et habere contra cunctas personas sub obli-
gatione omnium bonorum nostrorum. Et renunciamus omni iuri 
et rationi ac consutudini contra hec repugnantibus.